
 

 
 
 
 
2023-09-28 

 
 
 
 
Dnr SU FV-2690-23 

1(1) 

 

 
Stockholms universitet Besöksadress: Telefon: 08 16 44 89 
106 91 Stockholm Universitetsvägen 10 A E-post: sandra.persson@juridicum.su.se 

 

  
  
Juridiska fakultetskansliet Försvarsdepartementet 
  

Remiss av Sveriges tillträde till vissa Natoavtal (Ds 2023:22) 
 
Juridiska fakultetsnämnden vid Stockholms universitet har anmodats yttra sig över 
promemorian Sveriges tillträde till vissa Natoavtal (Ds 2023:22). 
 

Utredningens förslag i stort och Juridiska fakultetsnämndens inställning 

I promemorian föreslås godkännande av ett antal internationella avtal som behövs för att 
Sverige ska kunna delta till fullo i Natosamarbetet samt ett antal lagändringar som blir 
nödvändiga därav. Till mycket stor del handlar det om utvidgningar av redan befintliga 
avtal som tidigare slutits för att möjliggöra Sveriges existerande samarbeten med Nato 
och enskilda Natomedlemmar. Förslagen är till stor del av ganska teknisk natur, och de är 
därmed svårbedömda utan specialkunskaper. Givet ambitionen att delta i Natosamarbetet 
finner den Juridiska fakultetsnämnden att övervägandena förefaller rimliga, i vart fall i 
huvudsak. Juridiska fakultetsnämnden har inga övergripande invändningar eller 
kommentarer och avstår från att närmare kommentera detaljerna i förslagen, med följande 
undantag. 
 
Till skillnad från utredningen (ss 70–71) anser Juridiska fakultetsnämnden att Sverige, i 
samband med tillträdet till Nato SOFA, bör göra en reservation eller åtminstone avge en 
tolkningsdeklaration som klargör att det är förbjudet att utdöma och verkställa ett 
dödsstraff på svenskt territorium samt även att utlämna någon till ett land där han eller 
hon riskerar ett sådant straff. I utredningen påpekas att andra länder inte har gjort någon 
sådan reservation. När många av Natos medlemsstater blev medlemmar fanns emellertid 
inte något för dem gällande folkrättsligt förbud mot dödsstraff eller utlämning till stater 
som kan förväntas utdöma ett dödsstraff. För parter till Europakonventionen blev 
dödsstraff helt avskaffat först genom protokoll nr 6 från 1983 och protokoll 13 från 2002, 
samt, vad gäller utlämning, genom Europadomstolens praxis. 
 
Remissvaret har på fakultetsnämndens uppdrag beslutats av dekanus, professor Jessika 
van der Sluijs. Yttrandet har beretts av professor Pål Wrange. Föredragande har varit 
Sandra Persson. Yttrandet har expedierats av Juridiska fakultetskansliet. 
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